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I tVt buihirnkt branka přetliá
rjl ndjlly dobrovolníků aby r

připojily k dobrovolníkům
V bitvě u Sirbinovtt mířil ar

oddíl povkttlcQ trlým plápolem
tiitockfho vejka tíiajltím bet-mál-

tmíc mulů a v sráice lé

padlo joo Turků
Porta sdělila americkému vy
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vatnl Itottiny

Druhá mltlnnit do kiné jni
Vllí byl tnímovnl sin V lto
síni rt wlmí kfátné klenutí Na

prali vchodu te nslérš trůn na I

trůnm )pt do kainne vytftáio
pojirtl VladinUva II V ntiatnmti
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dnbrovo nickýcli l gil která
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V neděli mláiiy byty evropský-m- l

korespondenty scnful dcp
do Spoenýrh Slita din lit I to

— SkolJutuřr Mtlan vyho-

tovil správu a oávtiětá iihernýtli
Iknl )i ilřl Olu fHlvy té

Onlrtl škola nvli(rnt )a 41}
láky Hswihorn 307 Jungitisiin
JIJ lliown park so Maditou

)'' IhithUod toAWrsl Sid 444
Cnrttfan tj Lowell ajlincuiii

celkem navštívilo 1 tkli

pHrdem polárního odboru míM

tkého íiku la tfhiH hem a polán in

tpůtohená nrpřishiii prý f icuo
I lídna výbíithu nml sotm

Flrgantní a pohodlní ttlí-t- r

tf hostinec vlastni

Jan (Vrvftij
iianci ueiscrimanovt iiuíi I itiiciiiianiii do pole Vytáhly

aipt-- uiicmio ie i ureika jíl v

plcdvettru wnověnl vHj
některých dcpell dokonce il £4hI
tureckého vojska překročila hra

Na Kiínarh jmu podobiuay c(a mmmmm
'' "— iWatt rtlirt a i„

řnvny Mane Terezie a císařů:

nice uuinartke aie f pondělí ne Frantíka lcirintkéhn Joiría
Leopolda 1 Františka

"iirřiHl
600 X V Lilo líldi Omaha Noh

na roku 10 a (J ul ♦ So Omane

Řízný McUův ležák stálena čepu
Nejlepší vína likéry a doutníky
Mimo lo má na skladě hojné záso
by výtečných kořalek které pro-

dává levněji než kdo jinde Jdete-l- i

kolem neopomeňte te v hostinci
tom zastavili neboť tam najdete
vždy pěknou společnost a červený
vás vždy ochotni obslouží

— Městští úřsdníci potěšeni
byli ujištěním že během dvou

týdnů vyplaceno jim bude služné

Novinky x Touhy Neb
Nfímui ni))r'HiMI !„ rJMM
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' 3iláků Ve vtii h dmtiikHi h kromě

Irdntihn žáků přibylo ďlkmi
přibyl 231 lák 1 vyšil školy

pliii jmu t(J lácí pinii 113 v

roku minulém K prováděni sá

knna o nucené návštěvě škol bude

prý letos bedliví přililltono
— Velké přízni krajanů naíich

lěší se zafislé zkušený lékař

Ur II 4 Aliorly
na rohu aa a L ulici na druhém

poschodí V každém případu mú-žel-

se nařl upolehuotit ZvláMnl

pizornokt věnuje Ženám při poro
du V ňfadovné k nalezení od
8 - 9 hodin ráno od 1 — 2 hodin

(t ip a od 7- -8 hod večer Číslo

tel I365- - 5oxm

— V pátek v noci iivěnčo bvl

jistý Jack Kaíior kterýž obviněn

jest z útoku s úmyBlem těžkého

poškození na těle Kaisor zmí-

něné noci rval se na 26 a Q ul s

miviloti siMbou heiruiskou

jel zavdala podnět k povínti o
vrah duem rttokii na amrrického
mlslokonsiila Magelutcna zatčeno

při onb Turecké úřady setrvají
při svém tvrzení le se tu najedna-
lo o nic jiného ne! o střelbu při
VMcIce jak to bývá v Sírii u sva-

tebčanů avykrm a le nikomu ze
střílí jlefth ani ve snu nenapadlo
vyjiáliti na amerického úředníka

Aniťiický vyslanec vsak se zdráhá

přijmout i pouze takovéto prohlá-
šeni bez důkladného vyšetřování
soudního
Pan Lciscliman poukázal s dů

rázem také na (fožadavek aby byl

puštěn na svobodu naturalizovaný
Amerikán jakýs jenž jest uvěziiěa
v Tripolis v Sýrii Vězněný Ame-

rikán podléhá právomoci úřadů

beirntskýrh
Od admirála Cottona obdržel

vyslanec Leischrnan telegram z Ja

oklulo le 10 byly lutné novinář- -

ké kachny které viily vznik vo
ťantasii některého amerického

Turecko by mělo snad chuť k

vypovězeni války ale zdrtuje jc
aliance která j prý nicti Ruskem
a liolharakem uzavřena O této
alianci plSe orgán ministra Popo-
va jako o hotové události a musí
tedy na ní být něco pravdy
liulluiaká armáda učinila za 35

roka ohromný pokrok a Turecko
by dí nemělo daleko tak lehkou

prici jako melo 1 armádou letkou
Dnes e armáda tato výborní tor
ganisována jako armády mocnosti
druhé třídy a znalci ji považují za
lepší než armádu kterékoli jiné
zetné balkánské Orgaoisace bul

jež jim město dluhuje již od měří
ce dubna

— Den práce oslaven byl
South Omaze sjíůsohum okázalým
ťrnvociu suíastnilo se na 5000
osob a šest hudebních kapel mezi

Kdykoliv imtleliiijťio kočrtr k po
I1H1U aneti k vyJfiJVe ohjednejto al

Jej v iiejvetM pfijěnviií koni a povozů

Palaco Stnblcs
c 11 iu:niiton nud

roh 17 a Davcnport ul

Kory Jsou vylifíviíny a proto
možná v nich podniknout! I delší vý-

let Povozy možno ti objednali tť--

telefonicky TKL 2B7 23

nimiž i pronlulá kapela Frankova

t Pan F J Hokel odH do

lshoma Okla ta obchodními
zálfžitoMmi Jert spolumajitelem
smíšeného obchodu ve zmíněném

místí
X Kostci jest již dohotoven a

dne 7 ffjna bude panem biskupem
Bonacuiiicni z Lincoln slavnostně

vysvěcen Očekává se s jistotou
že v den ten sjede se sem velké
množství lidi z blízka i daleka

Jest to budova velmi pěkná a jest
chloubou zdejších osadníků ve-

směs Čecho Moravanů

t Touhy zvolilo si jednohlasně
za irayora města dědečka Čapka
ale jen na 14 dní Ale to byste
koukali jak s tím zamíchali Chod

niky se musí hned opravovat tráva
sekat ulice v městě orat a do

pořádku dávat Takového mayora
měli byste mít v Omaze ten by
vám zajisté vše náležitě a brzy
"síixnul"

Výletu oofádaného dělnickými
uniemi do rozkošného Syndicate
parku súčastnilo se na 30 až 40
tisíc osob V parku pořádány
byly různé závody a hry a obecen

jistým Thomaifm Parksem a poli
stvo bavilo se znamenití až docista bukp Brennan chtěl oba

rváče zatkoouti Kaisor však

harské armády se datuje do let

sedmdesátých sedmých a osmých
kdy byly zřizovány sbory dobro-volnick- é

Dnešního řasu je v
Bulharsku povinná služba vojen-
ská k níž jsou vázáoi též vsichoi

vrhl se na policistu a bodl tohoto

nova že přibude americké loďstvo
válečné ku konci týdne do Beirutu
Americké vyslanectvo je toho

náhledu že není posláno americké
loďstvo do Beirutu jenom k vůlí

záležitosti Magelssenově nýbrž
také proto aby se Portě ukázalo
že už je na čase aby se vyplnil

pozdních hodin ' večerních

Vzorně zařízený a hojní zá-

sobený hostinec vlastní

Jan Jtiirtofí
na tev záp rohu 20 a Q ul

Vždy čerstvé pivo na Čepu nej

nožem několikráte do zad Mezi

tím však Bretmxn zasadil surovci

iONil LlřiOEfl velkoobchodník lihovinami
má na skladě

fřleM sMijofUfíiií i domácí Fina Mallf a litéry

zvláště ale proslulou z r 1881 0 FC& J S Taylor

cizinci v jistém veku kteří bydlí několik "nehrných'' do hlavy
načež oba rváče uvěznil Zranění
Brennanovo jpst vážné avšak lepši vína a likéry a nejjcmnčjfií

nepřetržité tři léta v zemi Po-

vinnost vojenská trvá v míru od
20 roku stáří dotyiné osoby po
3i měsíců pokud se týče činné

Kaisorovi nebylo dosmíchu Parkssturý slib daný Washingtonu

Rakousko-lhersk- o byl propuštěn na svobodu Za jakost vSeho zboží ee ru£í
% Pan Anton Proškovcc známý

hotovitel pomníků zavítal sem s

manželkou svou a dítkami Emilem

5
služby a k záloze a domobraně

Te'efon 1815KRAJANÉ když zavítáte do 1209 Douglas ul OMAHA NEB
South Omahy a budete ti přáti

OxflfilIMMlíprohlédnout! zdejSÍ jatky obraťte Sosliblý muž
Recept známý jako "The F E

se na starého hostinského

VÁCLAVA MHKLKU
v č 2701 y ui

& M V li R Hoe Remedv" k

předejití prasečí choleře nt-b- prana západ konci mostu kde se vždy

doutníky Rovněž 1 chutný zá-

kusek jest u Bartonč k dostání
Zajděte k Bartoňovi jednou ji ru-

číme vám za to že podruhé při-

jdete k němu opět 17x101
—- Dříví vápno cement plast

ttd výhodní koupíte 11 Crosby
Kopietz-Case- y Co Mají též velké

výbír všech druhů uhlí Zkustý
a budete spokojeni t váhou i do-

brotou zboží Úřadovna jest na
N ulici mezi 24 a 23 v Johnro-nov- í

pozemkové úřadovně 6—

— V neděli pozdi večer přišel
nešťastnou náhodou o život 27letý
John R Wílson zaměstnaný u

Omaha Packing Co a bydlící na

17 a J ul Wilson jel v kočárku

když pojednou splašil te mu kůfl

domluvíte česky a vysvětlení ob

Místo Trávník v Uosnt lehlo pope-le-

— Maďaři dotud revoltujl

Město Trávník v Bosně lehlo

dne 3 září skoro úplně popelem
Vyhořelo šest set domů obydel-ní- ch

sedm mešit a synagoga
Posádka budapešťská jež měla

dne 3 září odejít do manévrů ob-

držela v poslední chvíli rozkaz

aby neodcházela pokud tam bude
císař František Josef Z toho se

soudí že se úřady obávajíže může

politická situace přivodili vážné

nepokoje v Uhrách jmenovitě v

sídelním městě uherského krále

držíte Obsluha co nrj vzornější

sečího moru jest nyní ohlašován

Chicago & Northwestern Railway
Company pro dobro všech jichž

ti to týče

VAC DIBELKA maj zkušený
hostinský ntf

Recept a návod jsou jak násle

přináleží až do 45 roku stáří Tak
zvaná neaktivní záloha a domo-
brana se volá do zbraně jenom ve
válce a tu se odvádějí mladíci již
od 18 roku Aktivní záloha jest
volána ku cvičení v míru a přiná-
leží k řádovému čili Činnému voj-
sku Domobrana sestává ze dvou
výzev mezi oimiž tvoří rozhraní
jisté stáří dotýčné osoby Domo-
brana vsak neoí volána ke cvičení
nikdy Ve válce se musí dostavit
ke svým sborům ale do pole proti
nepříteli se béře jen první výzva
kdežto druhá výzva zůstane v

zemi Mobilizace maže býti vyko-
nána v deseti dnech V tom čase
maže býti postaveno do pole 144
praporů po 1000 mužích Vojsko
bulharské by dnes čítalo 290677
mužů a reservních důstojníků a

54JI důstojníků aktivních 47-77- 6

koní 486 dél kdyby vypukla

— Městský pokladník Ilowe
sestavil po třílýdní perné práci

duje!
Čís 1

výkaz dlužných daní na nemovitý

Ludmilou na návštěvu rodiny p
F J Vanička Tentokráte si

Fricek zeť pana Proškovce libo-

val Pršelo a proto museli se mílí
hosté zdrželi u něho celé dva doy
Tak se to prý patřil

Omaha Elevator Co drolf
kukuřici aby udělala místo pro
kukuřici novou a Nebraska Ele-

vator Co opravila čásťčaě svoje
obilní skladiště

í Tříletý synáček p Vác Sko-

kana kopnut byl koněm do hlavy
a nad okem spůsobeno mu vážné
zraněni Na rychlo přivolaný
lékař Dr- - Guthery z Valparaiso
raoíného chlapečka náležití oše
tfil a ujiBtil rodiče že miláček

jejich vyvázl již úplni ze všeho

nebezpečí To zajisté bude každý
rodiní pana Skokana upřímně
přáti neb (ýŽ chlapeček teprve
nedávno vystooal se z těžkého

zápalu plic
1 Do stáje p- - Jana Kavana

udeřil blesk a stáj v krátké dobi
lehla popdem Škoda odhaduje

Troline 2 quartt
Kerosene oil 1 nuartsmajetek v South Omaze a sice od

roku 1889 do 3 září 1903 Cel Čís 3'
kem obnos dlužných daní obnáší Tincture AconíteWilson snažil te koní ovládnout!Cesta do staré vlasti 120411441 Výkaz dlužných avšak blíže 22 a L ul vyhozendaoí doručen byl okresnímu po(PII A ont llolánovti Oltrktoo Kb)
kladníku a majetek 've výkazu

byl z kočárku a padl na trať po
kteréž přijížděl vdiílóuličnf dráhy

Opis ziianieiiHého reeeptu zssýlán Je
zdarma líein těm kteří pomněl potře
bují Přečtěte sl bito nziiáuieiií od

zuěáfku až ft konee Žádná zásylka
na duhírku něho léřcní hiiilHikiířký
ml priihiiinl
Jil pfejl nuMíitl mnfn ktfifl trní rynlle-oí-

nůnlwlkefn pokleakA t mim! HlyStu mou
nulu iwtuvtii iouy liífiinim nu urnou
lkiflufnil py "npwilitlliity" uob Jmym

Imlvýrn lětiiniiii I'áy viín nnmohoB vylmlltOmni rnvffi unlíí vn nl vmrl
ímrojl onávl va l iern npllvoiil vlniimoe k riry]tfnl

Iwm trpAl mnohr) Int níl-(lki- vf
utřtiiliiumi v rnisdi a it trň na vf rn-n- H

riprnni'it virMn wtneiíM -- lulou pamAr'
stritu muSitlvi ílrllu lvln(llr nit aule-t- u

nl inyll ni hiilAtntmt ml & ji hyl (lonll
lilAhnvjrn iiffvnt vín nu ml liylo ni'l'rio a co
Jin Mu fell um oylo ml míim lidf ne lípu

'

Nu kunu: inn odjel do i aru vlnil kle
Imim ovllil Jednonn nJilii(lntJlbo lk-- l

kteří mne únlnA nlfil Tmito vylil4-Inti-f

H(lmhi)tiiiy phwluU UUtrf roun ifpln

rylíllrntfi tle v mim vlnktiilnivi
fini vlMHtnl ukutěn ími Juk Jiní r i
mini nlóH vytáfHiií ru lioii jwm kb hii

líním kaiiiAmu kdo triu Jkn Já trp!
kl rf ml dopito jwiui whuU n tunluM v tix
řlBikm (loplaii opl tohiiio iniiimnillélio

nároveíl polřetirion Inforinnel Ilp!n4
olurmit Tinto rwept v l ává t rllviiplnnhklk iiMkorlnýírh likd Ji-- l tuk "ián ul
lul mřiícw uillilell v kiiM (lobfá
xiltuti (mpiitrii popelík Ji vlm no
tcliU)lNiiinillf 4 výkon Ilil vyliojl
NkcIkdujM rnoji rudu aprubutbi to
obmi v Uiíi Wiiel jnt iIokuiI uHlvall
k Zit!) tlí vA- - lo líplnA vyliojl
NniiiíJMi nm in Jir ofio mnoliính klltci

vkíři kleli ífímiRiUalí IňkaSkoM vidu fiaM-Biil-

"uřílilft r ikrnik' "Wrnil wlfirwt"
py wlariaa mil Jako voiulldlo nu vnto

a Iioíhkuo a tmnut nnbciiimínií i'ky
J 11a donfrku 14 riHtiiaíluiii na

dnlilrkii riHfiiifn nic in nroil) a ni! nvím
( liiitno v lujn- - kll Ve!h(iii( cu tMiui tn

mí kliitly JeMelfi piklí yhiJlie Za
tMwtťtt okolnrMií neiliím tli: ne ďřilo
umí! iilinim a vy Ji-- J imrniuitM illlv kilHtl
ni? nikdy jt (IpIfiS vyhuiinl h i(ili'lfl
lpnoorili né Bluíly vA„i pnkilari N

íHpoiin nm tn vy doktamiM iilwlnl a vinuli-n- y

Infii íiihch lnnna a nnoiáin nic k pliuienf
le nl Jl tioJmil a lo JeHtS JinWldtři
0 llKNTSON i Jloz2á ClilciufoIH

uvedený dán bude do prodeje ně

kdy v listopadu albnghtiké linie Konduktor Fred
Fatterton jenž konal zároveň

— Mioulý čtvrtek časní z rána službu řidiče motoru nalézal te7 vaika DtJostfelectvo čítá 6 pluků
po 9 bateriích Jízda čítá skadro- -

zničen byl požárem hostinec Jos dobi té v ztdnf částí vozu vybí

V okrnfováaf

Jakmile jsme přijeli přes hrani-

ce do Čech seznali jsme jak mo-

hou být železniční zřízenci hrubí

Jeli jsme skrze Plzeřl kde vaří

to vyhlášené pivo pak skrze Ro-

kycany Hořovice Beroun a jiná

pěkná města Všechna se zdála

být velmi čistá a tichá

Myslela isem že až přijedu do

rsje jízdné a neviděl o neštíDuífyho oa 26 a Q ul Ve středu
vznikl v hostinci požár který byl
zdánliví uhašen avšak ve čtvrtek

stí jaké Wilson potkalo Rychle
blížil te vůz k místu kde ležel

nu léletoí stráže koížecí 4 pluky
po 4 ŠKadrooácb a Šest pluků po
2 ikadronách Pěchota ozbrojena
je rakouskými manliclierovkami o

0315 palcového kalibru a maga-cínKe-

a krátkým bodákem sou- -

brzy ráno plameny vyšlehly znovu
nepochybní omráčený Wilson

Čfs 4

Sulphuroid 5 lb

Sulphur 5 lb
Čís 1 tohoto léku pftsobí na

játra a cdržuje plíce ve zdravém
stavu Čís 3 povzbuzuje a chrání
srdce čís 4 udržuje krev čistou
a proNtou chorob
NÁVOD: Uyla-l- i prasata vysta-

vena nemocí odejmi jim pící a

vodu a dávej jim dvakráte denně

po pět neb otm dní č 1 3 a 4
v pomejích udělaných ze špiček
zrní a pokrutin jak následuje:
Č 1 Jednu lžíci každému praseti
vážícímu 100 liber neb více Prt-tata-

vážícím 50 až 60 liber

jednu lžící Hvoum Č 3 Prasa-

tům vážícím 100 liber neb více

jednu lžíci pěli Mladým prasa
tňm vážícím 50 až Go lb jedou
lžíci osmi až deseti Č 4 Kaž

se na 6oo a celá budova lehla popelem Sko Několik mladíků tpílo Wilsonovi
X Fan Rudolf Řezáč bratr pp da zničením budovy apůsobená na pomoc avšak než ho dostihliČech budu slyšet! jen českou řeč Antona a známého vám J C Re odhaduje se na $ 1500 a jest úplně přihnal te vůz a osud nešťastnéhonavy 1895

záče doutoíkáře v Omaze přijel mladého muže byl zpečetěn RozTurecký sultao patrní obává se
o svůj životoeboť v poslední době

minulý týden 1 Cech a jak je vidět
kryta pojištěním V budově sho-

řelo též několik sudů kořalky s

škoda na zásobách obnáší též asi
mačkané tělo jeho uvízlo pod

zatím to ale bylo skoro jako v Ně-

mecku Později jsem seznala že

mnohý když umí půl slova něme

ckéhoi již se za svou msteřskoj
řeč stydí Pak se divíme že češi v

Amerika te mu zamlouvá
ochranným rámem a vlečeno byloučiněna byla k ochraně sultána

zvláštní opatření V paláci Yildis do vzdálenosti několika metrůX Zitě jsem měl příležitost
ochutnat linwoodské kapry ale

řt500'

Ilorne Fiirnilurc Co Když koneční kára zastavena 1Kiosku Jbou na stříži dnem í nocí
pni-

- y Pokroku Západu kde sidva generálové 4 plukovníci osm 505 se v 24 ul v South Omaze
Wilson vytažen shledáno že
života jeho jest namále Policejní

Americe rození na českou řeč za-

pomínají
Jedna pant oa vlaku ku své dce

rušce stále hovořila německy

na mne vzpomněl pan Sotrab

Díkylll Macek
má ns tkladi hojný výběr nábyt

kapitán Shieldt opatřil kočár
kapitánů a 100 vojínů Rozkazy
jim udili denně sultán ktírý si je
ám vyhrál Jsou to lidé známí

ku koberců kamen a pod Zboži
dovezl jej do nemocnice kdež mmmmwňMyslila jsem že jsou to Němkyné prodává se za holové nebo ua vý
nešťastník v 9:30 hod večer vysvojí oddaností k tureckému pa a teprve krtyz začalo děvčátko po hodné splátky Výborné zboží

Nocbtov6í5pofydechl naposled Pohřební obřadyčesku prošiti matku o svalinu vzorná obsluha 34~ pracovat
novníku Každý z generálů do-

stává Ur 25 zvláštního služného za
_

vykonány byly včera odpoledne v

Ukdtka t utrpení Cechů v via
vřeném tiieml V Kocianech t

Teplic od dlouhých dob měla ho

kynářský obchůdek paní M Vo

Matková vdova a matka tří dětí

rvěděla jsem že jsou to Češky
pec oni uKOlem generálů jest Potom jsme se příjemní bavili

— Krajané již potřebují dobrou

práci zubařskou nechť te obrátíš
důvěrou na osvědčeného zubního

dému praseti vážícímu přes 30!
liber dávej jednu lžíci K zabrá
nění nemoci když jí prasata ne

byla vystavena dávej č l 384
dvakiáte denně po tři dny potom
jednou týdně Když nemoc řád
v sousedství buď na prasata ješiě
opatrnřjíl a dávej jím lék častěp
Udržuj ohrady Hesínííktováoy

vápnem Kadé číslo mum

býti chováno odloučeně až do kr

obydlí Samuela Moru č 702 tev
33 ul a tělesné pozůstatky pošlá
ny budou do Filadelfie k pohřbení

Přiráží se každých žest mčsícO

Vkhuly (f(i vío nn riřijlmt)1
MŮitte ukfádt trmxm pmi

Knvtrtřáj %i}UúutMy xiltiririft

HWn tnMA (0OOOO00
zriiJ d p tnou tf piit ni ittí i' lát
iíí o kií-Nu- :

r
rHvi rtíMl jtnt WUJ

hovore 11 až jsme příteli do krásné

Prahy Matička Prahal První

divati pozor na podřízené stráže
kreré dostávají přiměřené platy za

tvoji službu
lékaře dra Baileyho jehož úřa — V pondělí ráno přišel v do

Před 7 lety když zapisováni byli
rodič : žádající sobě české školy v

Košťauech zapsala se i tato paní

můj dojem bylo jakéni zklamáni dovna nalézá te v 3 poschodíPři přijímání gratulací u výročí k fiovv iiiim'N mtiounrn ifrow"Vždyť jtem tolik slyšela o krásné bytčích ohradách k váinému zra
nění 03letý John J Moore z ColePsxton Bločku Omala 8- - nivw ItuiUAi D a tkl

Praze a oči-káv- jfiem více nežli VoUiková jako upřímná Češka 0 10 ommlm l Omlj kefc

— V south omažském nádraží rídge Neb Vybíral si dobytekna prvý pohled jsetn spatřila Zdá do listiny rouico zaiiijiclch za
ku krmení když z nenadání kopusmrcen byl minulý čtvrtek C Eli ne mně být taková stará a tak
nut byl býkem do levé nohy kteráž

zřízení české obecné škol) v

Ježto pak byla bytem u

Němce vlastně zuřivého renegáta
pochmouroá- - Mofíttt trovedoucí na

V pátek odpoledne mu zlomena pod kolenem MooreiNemeia jsem mnoho casu se

rozhlížet neb nejdříve jsme si dopraven byl do touth omažnkéodbýval korcner Braiiey nad mrt

mení jím Krm všemi třemi Čínly

dohromady Tento lék neškodí

nijak prašným sviním
Umažské ceny v malérn za léky

v tomto receptu jsou:
Troline tí 40 gallnn
Kerosene oil 'petrolej) 15c

(nejpatnější druh nejlepší)

lipanova dosednuti na trůn pravil
ifHá k zástupcům duchovenstva

iteřl mu přišit blahopřáli: VeSkcrá

ylíioje přání sméfuií jen k tomuaby
žili moji poddaní v blahu a spo-

kojenosti bez ohiedu oa národ
nost a víru Mrzké 1 politování
bodné zločiny na něž patriarcha
naráží nejsou dle mého náhledu
dílem údu nýbrž výsledkem agi
tace cizích itváčů Doufám Že

prostředky jichž se vláda chopila

dostala z bytu výpovčď Když

po dlouhém a dlouhém hledáni nemocnice a rodina jeho v Cole

rídge o nehodě zpravena
museli vyhledat nějaký nocleh

Ubytovali jsme se v hotelu u

volou inkvest a porota koronerova

po vyslechnutí svědků vynesla
rozsudek Že Muíl-t- t přejet byl

parostrojern Milwauket dráhy dn

něhož vrazil parostro dráhy Union

"Aoguckerio uvora kde isme

Tincture Aconíte ftiokt otnějo
vá) dle líhopicu U S 90c pt

nalezli vše pěkné a pohodlné
Musela jnem si povšimnout! jak

k nám byl majitel hotelu a sluhové Pacific Tilcuné poůitaiky Mof Oznamujeme - přátelům a pří
Sulphuroid 30c libra

Uložení peněz
v ližních pozemcích
Takoví uloíliiiií (lOniV (mní iekiila-llvfi- í

Jih lion' novou Zemí illn hoiliií
it dopravní pro ! bulky ou pfiiď-b-n-i a
"elepM l'o hieli( t iinrni1 a příznivé
Vzdor tímto s Jim oi Jlřní
poemky re pr ilivujl a eeiiy daleko
pod (leh eimi l(nt 'nou h f tiynř4leh
cenách pllnrflleil vi ikv zin t uložených
!ne O Imlu „le iikn ř I ní 10 věeU
ní Jež o držíte yihrm ť kulicích ae
fliod poi iiiko v K tiiie U Zípmlnfm
lenncui-- íimiií leíl
( leh na snet) ii 'i ntjti C- nlrnl druhy
prohlt-daiíc- í d ni uvy n "n ) btejí
bodné uložili peiilzo dopiiie si nfíe
iusnéniu

W H BKILL
lIKarnam t Pum Aul

fiivcom naSim v lrvin({ Kans ifettovy dopraveny v pátek večerzdvořilí1 privoui zase pokoj 1 pořádek a

volám boha za svědka že mám Sulphur (sira) 3c librado Perry la a lam pohřbenyV Americe si sotva hosta po

nemohla Žádného bytu nalézti

přistoupila s bolestí na podmínku
domácím pánem jí kladenou a dala

lví dítky zapsat do školy něme-

cké Za to dovoleno jí bylo aby
v domě dále bydlela Jak předem
již podotknuto byla pí Voítatková

hokyoářkou a směla '

vystavovali
oa návsi po celý dun tvůj zelenář-sk- ý

obchod pod svými okny To

však bylo proti mysli jejím souse-

dům zvláště její sousedce paní

Ulišpergrové Něinkyoi Tato

okolí iMazeným že chvatně známý
krajan p Jot Mleyoek převzal zV pátek zalkl lajný policista NOVÍ ítEZNICKÍ OBCHOD

všimnou Každý se žene po své

práci a na zdvořilost mu nezbývá Elsfelder l3letého Arlow Broier- - ochoty jednatelství "Pokroku Zá

padu'' Žádáme krajany na Sečasu nooa bydlícího na 43 a P ul pro otevřeli
Večer jsme šli do pěkné zahra odcizeni črku t jedné úřadovoy v aby ve vlech záležitostech lýka

pcfch se listu naitho t plnou
! Čivému na p Mleynka se obrátili

dobrou vůli dbáti o tn aby Žili

moji poddaní v blahobytu
íiilmi pala generální inspektor

macedonský sděluje telegrafní ce-

ltou z Monastýru že byl povsta-leck- ý

sbor mezi Kiissurou 1 Ki-stor- if

tyto doy a velikými ztrá-tam- i

poražen Jiný oddíl utrpěl
V téhož dne porážku u Veneziaoo

Rendla a Binder
Siock Exchange Broderson po-

koušel se vyměnili ěek vystavený "nutila fjj lillnult 0itrIK ttV úctě Vyd "Pok Z p "došla si doe 14 srpna oa obecni
7

úřad se stížnosti že ona jako po

dy k vi Čeří Zde pod stromy v

přfjemnéi) chládku sedělo mnoho

paní a pánů kteříž si buďto ns
večeři neb na pivě pochutnávali

Stoly byly skoro všechny obsaze-

ny neb mnoho lidí přišlo poslech
oont koncert který se na jedné
straní zahrady odbýval

"0 Solidní htí-br- o

Vě 1732 JI 18 ul Ilí)íe Center

OMAHA NEB

Mají v zásotě vidy nejlepU

1 faimyja prodej!rodní babička potřebuje odpoledne ť ni tjwklidu aby se vyspali mohla a v

na obnos K34 41 za hotové peníze
v jednom hominci na N ul avšak
hostinskému zdálo te to být po
dezřelým a uvědomil o tom pplicii
Chlapec po dlouhém zapíráni při-i- al

se ku krádeži a ček vrátil
Nebude prý soudní stihán

Jedna farma 320 akrů v sever
výběr čerstvého mssa vštho druhunoci aby je li volána službu tvou

řádní konatí mohla a žádala os

není lak pn trriil a
ko tnu ivlálií rii mířeni Jwt
podrtl viu kr Mřnou larvu po cel r íi„„Muké li cl dni4k
krrtm nrern kxrn

l„ pracsanl m

lakož i domácích výborných tíze
nim Seward Co vzděláno 260

akrfi as loakrůlesa ostal i! panDruhý den jsme ae vydali na

lil)
obecním úřadi aby Vostatkové

odpolední vystavování zboží taká
nářxkých výrobků Zkuste je
tanete se listě Jejich zákazníky

iSiě a louka v celku 320 akrfl ""Jife"!!!! ainer!procházku městem Všude jsme
viděli jen čistotu ale nepozorova

nit: fujKiiZahrada a dost dobré vody vse— Jste li trýzněni žízní zastavno bylo Obecni úřad dle zná-

mého již měřítka vyhovil ihned oploténo a 01 každých 160 akrechte te jen v obchodě p J J Maléli jsme žádný ruch a žádný chvat
pln drahokamy a
upraen Nli: iu'0o a
praklln)lllio ntnaWdnutn
doud tn eenu trt!'" " a clfkaninim mu
H X tm fllalt A 1„ i

stížnosti paní Ultišpergrové a ještěPřelli jsme kamenný most a Koutsky Paht Covýstavnost r míli tior posta a

mlékárna při Železoičnl stanici
ho na rohu 24 a Qul kierý vám

vždy ochotni poslouží výtečnýmivydali jsme se pak po schodech

oahorj ku královskému hradu chladivými nápoji jakož i zmrzli
ten den přišel k Vostatkové stráž

nik se vzkazem že již nesmí

vestavovat To byla bolestná rána

'''" oln4 Mhlldky př aaplaeaníin
Hudll a4„0 bfmintkm "imi
kriin ' rtn ulrn m „„

414 N ti al Houth Omaha Xrb

uraisae sírám 30 muzu

Naproti tomu pobili úplní po-

vstalci setoinu Albánců pochodu-

jící údolím kičenkým
Jiného vítězství dobyli povstalci

nad Turky v průsmyku horském
u řeky Satesky Turecké vojsko
se pokusilo dobytí průsmyku

povstalci ale 1 velikými
ztrátami byli odražeui

Tuhé šarvátky byly svedeny v

posledních dnech v distriktu de

perském Turci podnikli útok na

povstalce u vesnice Dambeoí ale

nevytiskli je z pevného postavení
a citelnými ztrátami museli

Také povstalci měli prý
toačné ztráty

Mezi Skopljí (Uskubem a Vele

sem vzdáleným 27 mil) byl ture- -

nou Má na tkladi každodenníHrad tento jest velmi starý ni
Iiou raitroan Wnt vin VJ !!

prMwni tlilir Zdkrnii „i _íkteré části jeho byly v 14 století pro pani Vostatkovou uvážíme-l- ii ilrii kdo koupi neb uradá au ifu
čerstvé chutné pečivo různé ovoce

cukrovinky Školnf potřeby jemné
doutníky tabák kuřlavý žvýkavý

stavioy Byl vlak tolikrát oboo

ma( na skladě nejvřtif zásobu s re]epll
vy Wr papíru na stenu nejnovcjslcb vzor
kli svitek od 8c nahoru
Mají Ul vellkf výWruarev laku Ivar-DÍb- )

itteft a tkla viebodruliu ne I leti I

vováo ie asi málo c původní
stavby tbylo

chattll muttk nabdtrnaké
ATLAN JEWELRT TO

Ul MeimpullUia Uluck tblcaf

allnk aktKMiá hnňm i~t

Dwighi 6 lite 5 % Germantowo 7

mil— Druhá farma o 160 akrech
v zápsdoím Saundert Co 130

akrů vzděláno ostatní pastvišti a

louka viechoa potřebná stavba
záoovoí mladá zahrada počíná
oésti ovoce 14 kjpní ceny splatit
osuto! na lét 5 tž 8 roka pfi 5

procent úroku ze sta ročně Kou

pěchtivf nechť te hlásí u

FR TROUSIL Wetton Neb

ba 1 ÉBupavý Malý jest veřejným
notářem a obstarává též pojištění

Jakottl zaceou velice nlrkou
Vylepujeme pokoje papírem barvíme
taveni lakujeme dřela avieoddre- -

že bylo hokynářství jejl jedioou
výživou a tím spíše ježto nerozu-

měla dobře vzkazu a mysLIa že

nesmi obchod vůbec již provozo-

vali Od toho dne opadala stále

ve větší zádumčivost tž tato pro-

pukla v Šílenství a doe 1 5 trpní v

První místnost do které jsme
ooílřkho llwll kutu kíhn eiflnl HrlX

nejspolehlivějšícb tpolečnottí uvnlif asvelli byl Vladislavský neb holdo
vačoí sál Nál průvodčí nám Krajané učiní dobřé když v kaž

irJd hlokit at4 nl M po ouorawiwalitalcaiaainka-- l

— Předplaťte ae oa ''Pokrok
Za Teikara práci raěiaie

Dejte si učinit a naa rozooeet na críca
dém ohledu obrátí te na Maléhopravil že sál tento jest 68 metrů

zuřivostdlouhý (metr jeat asi o 4 palce který je vždy vzorní obslouží gr Západu" pouze i roěněa materiál spadající do naebo obora


